



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2024 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA/GO destinados a SEC. DE ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de DIORAMA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BRASULTO PEÇAS PARA AUTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.442.086 /0001-75, estabelecida em AV AGUAS QUENTES, 0, - AGUAS QUENTES, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	CÂMARA DE AR 15X6.00-6	FORCETUBE	4,00	UN	114,00	456,00
01/19	CÂMARA DE AR 18X8.50	FORCETUBE	4,00	UN	239,00	956,00
01/20	CÂMARA DE AR 195/55 R16 - AIRCROSS, PLACA: PQY-7629	FORCETUBE	4,00	UN	108,00	432,00
01/21	CAMARA DE AR 23.1.30	FORCETUBE	10,00	UN	503,1767	5.031,767
01/25	CAMARA DE AR 3.25-8	FORCETUBE	10,00	UN	40,00	400,00
01/27	CAMARA DE AR 6.50.16	FORCETUBE	10,00	UN	253,4467	2.534,467
01/29	CAMARA DE AR 80/100/18	FORCETUBE	7,00	UN	54,00	378,00
01/37	PNEU 15X6.00-6	BKT	3,00	UN	293,3267	879,9801
01/45	PNEU 175/70/13 ALTA RESISTENCIA CRAVUDOS	SPEEDMAX	10,00	UN	255,00	2.550,00
01/52	PNEU 18X8.50	SPEEDMAX	3,00	UN	533,48	1.600,44
01/60	PNEU 205/60R 15	SPEEDMAX	16,00	UN	315,00	5.040,00
01/61	PNEU 205/60R16	SPEEDMAX	10,00	UN	321,6667	3.216,667
01/65	PNEU 225/75 R 16	SPEEDMAX	20,00	UN	500,00	10.000,00
01/67	PNEU 275/80 R: 22,5 - CAMINHÃO FORD 1419, PLACA: 2419	SPEEDMAX	8,00	UN	1.600,00	12.800,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

01/70	PNEU 295/80R 22,5 LISO, PROFUNDIDADE 15,8 MM, ARO RECOMENDADO 9 POL, CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO SIMPLES 152(3.550 KG) CAPACIDADE DE CARGA EM EIXO DUPLO 148 (3150 KG) SIMBOLO DE VELOCIDADE (120KM/H) DIAMENTRO EXTERNO 1044 MM, PESO APROXIMANDO 65,4KG.	SPEEDMAX	4,00	UN	4.166,11	16.664,44
01/72	PNEU 3.25-8	BKT	10,00	UN	124,3333	1.243,333
01/84	PNEUS 275/80/22.5 - 149/146 J MC01 BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA LISO	SPEEDMAX	4,00	UN	1.580,00	6.320,00
01/87	PROTETOR 14.00.24	FORCETUBE	10,00	UN	305,00	3.050,00
01/88	PROTETOR 14.00/24 - PÁ CARREGADEIRA FR 10B	FORCETUBE	4,00	UN	305,00	1.220,00
01/89	PROTETOR 17.5-25	FORCETUBE	10,00	UN	466,00	4.660,00
01/90	PROTETOR 18,4X30 (TRATOR MF 275)	FORCETUBE	4,00	UN	585,00	2.340,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						81.773,09

ZEUS COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.840.358/0001-44, estabelecida em R MARECHAL DEODORO 90, 0, SALA 101 - CENTRO, CONCÓRDIA - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	CÂMARA DE AR 9.00.20 - CAMINHÃO DE LIXO, PLACA: KAY-1255	BBW	10,00	UN	151,00	1.510,00
01/04	CÂMARA DE AR 12.5-80-18	ADDO	4,00	UN	104,00	416,00
01/05	CAMARA DE AR 14.00.24	ADDO	8,00	UN	199,00	1.592,00
01/06	CÂMARA DE AR 14.00/24 - PÁ CARREGADEIRA FR 10B	ADDO	10,00	UN	199,00	1.990,00
01/09	CAMARA DE AR 17.5.25 - PÁ CARREGADEIRA	ADDO	8,00	UN	299,00	2.392,00
01/10	CÂMARA DE AR 17.5-25	ADDO	15,00	UN	309,00	4.635,00
01/11	CAMARA DE AR 17.5-25	ADDO	8,00	UN	309,00	2.472,00
01/12	CAMARA DE AR 175.80.14	BBW	10,00	UN	39,00	390,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

01/13	CÂMARA DE AR 175/70 R 14 - PALIO ATTRACTIVI, PLACA: NZN-5834	BBW	4,00	UN	39,00	156,00
01/14	CÂMARA DE AR 175/70 R 14 - VOYAGE SELEÇÃO, PLACA: OND-4242	BBW	4,00	UN	39,00	156,00
01/15	CAMARA DE AR 175/70/13	BBW	10,00	UN	39,00	390,00
01/16	CAMARA DE AR 175/80/R14	BBW	10,00	UN	39,00	390,00
01/18	CÂMARA DE AR 185/65 R14 RADIAL - PEUGEOT 207, PLACA: ONP-7H78	BBW	4,00	UN	44,00	176,00
01/22	CÂMARA DE AR 275/80 R: 22,5 - CAMINHÃO FORD 1419, PLACA: PQO-2419	BBW	10,00	UN	116,00	1.160,00
01/23	CÂMARA DE AR 275/80 R: 22,5 - CAMINHÃO PIPA, PLACA SSF2G57	BBW	10,00	UN	116,00	1.160,00
01/24	CAMARA DE AR 275/80/R22,5	BBW	12,00	UN	116,00	1.392,00
01/28	CAMARA DE AR 7/50/16	BBW	20,00	UN	74,00	1.480,00
01/31	CAMARA DE AR 900X20	BBW	10,00	UN	156,00	1.560,00
01/32	PNEU 12.4.24 AGRICOLA 6 LONAS ALTA RESISTENCIA	ASHA	2,00	UN	1.260,00	2.520,00
01/33	PNEU 12.5/80-18 16 LONAS	TENX	4,00	UN	1.257,00	5.028,00
01/34	PNEU 14.00.24 - G2/L2 16 LONAS	FARUNNER	8,00	UN	2.559,00	20.472,00
01/35	PNEU 14.00/24 - PÁ CARREGADEIRA FR 10B	FARUNNER	16,00	UN	2.559,00	40.944,00
01/36	PNEU 14.9.28 BORRACHA ALTA RESISTENCIA 6 LONAS	ADDO INDIA	6,00	UN	1.805,00	10.830,00
01/38	PNEU 17.5-25 - G2/L2 16 LONAS	REDLION	6,00	UN	2.965,00	17.790,00
01/39	PNEU 17.5-25 L-3 (G-12) - 16 LONAS	MEGAMAXX	8,00	UN	3.134,00	25.072,00
01/40	PNEU 175.80.R14 CRAVUDOS ALTA RESISTENCIA	LINGLONG	10,00	UN	314,00	3.140,00
01/41	PNEU 175/70 R 14	ROADWING	30,00	UN	269,00	8.070,00
01/42	PNEU 175/70 R 14 - PALIO ATTRACTIVI, PLACA: NZN-5834	ROADWING	4,00	UN	269,00	1.076,00
01/43	PNEU 175/70 R 14 - VOYAGE SELEÇÃO, PLACA: OND-4242	ROADWING	4,00	UN	269,00	1.076,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

01/44	PNEU 175/70- R14 84T P1 BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA.	DPLUS	5,00	UN	269,00	1.345,00
01/46	PNEU 18,4X30 (TRATOR MF 275)	MEGAMAXX	8,00	UN	3.027,00	24.216,00
01/47	PNEU 18.4.30 AGRICOLA 6 LONAS ALTA RESISTENCIA	MEGAMAXX	2,00	UN	3.019,00	6.038,00
01/48	PNEU 185/55R15	XBRI	16,00	UN	383,00	6.128,00
01/49	PNEU 185/65 R14 RADIAL	DPLUS	4,00	UN	297,00	1.188,00
01/50	PNEU 185/65 R14 RADIAL - PEUGEOT 207, PLACA: ONP-7H78	DPLUS	4,00	UN	298,00	1.192,00
01/51	PNEU 185/65R15 COM CARACTERÍSTICAS IGUAIS OU SIMILARES AO BARUM - ONIX TURBO, PLACA: SCV-5A42	KPATOS	8,00	UN	273,00	2.184,00
01/53	PNEU 19.5L -24 16 LONAS	TENX	4,00	UN	2.549,00	10.196,00
01/54	PNEU 195/55 R16 - AIRCROSS, PLACA: PQY-7629	ROADWING	4,00	UN	363,00	1.452,00
01/55	PNEU 195/55R15	AUTOGREEN	20,00	UN	259,00	5.180,00
01/56	PNEU 195/55R15, BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO SEM CAMARA	AUTOGREEN	10,00	UN	259,00	2.590,00
01/57	PNEU 195/65 R15 RADIAL	XBRI	8,00	UN	284,00	2.272,00
01/58	PNEU 195/65R 15	XBRI	16,00	UN	286,00	4.576,00
01/59	PNEU 205/60 R-15 - 91H 97	ALFAMOTORS	5,00	UN	329,00	1.645,00
01/62	PNEU 215/75 R 17-5	ROADWING	12,00	UN	612,00	7.344,00
01/63	PNEU 215/75R17,5	ROADWING	20,00	UN	624,00	12.480,00
01/64	PNEU 225/55 R18, SEM CÂMARA	FRIEZZA	10,00	un	482,00	4.820,00
01/66	PNEU 23.1/30 ALTA RESISTENCIA 6 LONAS	SUPERGUIDER	6,00	UN	4.994,00	29.964,00
01/68	PNEU 275/80 R: 22,5 - CAMINHÃO PIPA, PLACA: SSF2G57	DURABLE	8,00	UN	1.648,00	13.184,00
01/69	PNEU 295/80R 22,5 CRAVUDOS 152/149L 18 LONAS	DURABLE	20,00	UN	1.693,00	33.860,00
01/71	PNEU 295/80R22.5	XBRI	12,00	UN	1.796,00	21.552,00
01/73	PNEU 6.00.16 AGRICOLA 6 LONAS BORRACHA ALTA RESISTENCIA	ASHA	10,00	UN	314,00	3.140,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024.

01/75	PNEU 7.50/16	BBW	20,00	UN	617,00	12.340,00
01/76	PNEU 7.50-16c	BBW	12,00	UN	617,00	7.404,00
01/79	PNEU 9.00.20 - CAMINHÃO DE LIXO, PLACA: KAY-1255	CHENGSHAN	8,00	UN	1.040,00	8.320,00
01/81	PNEU 900X20 - 140/137 AT65 14 LONAS	CHENGSHAN	8,00	UN	1.040,00	8.320,00
01/82	PNEU 900X20 - 140/137 AT65 BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA	CHENGSHAN	8,00	UN	1.040,00	8.320,00
01/83	PNEU LT 235/75 R-15 - 101/104S	LINGLONG	5,00	UN	1.080,00	5.400,00
01/85	PNEUS 275/80/22.5 - 149/146 J MC01 BORRACHUDO ALTA RESISTÊNCIA	DURABLE	8,00	UN	1.849,00	14.792,00
01/86	PNEUS 750 R16 - 116/114 L-AT52	BBW	7,00	UN	617,00	4.319,00
01/91	Pneu 175/80R14 Aro 14 a/t RA1100	LINGLONG	10,00	UN	318,00	3.180,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						428.376,00

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.116.889/0001-42, estabelecida em AVENIDA VEREADOR ABRAHÃO JOÃO FRANCISCO, Nº 2957, 0, BOX 13 - RESSACADA, ITAJAÍ - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	CAMARA DE AR 18.4.30	- BRANSALES	5,00	UN	565,40	2.827,00
01/03	CAMARA DE AR 12.4.24	BRANSALES	5,00	UN	244,44	1.222,20
01/07	CAMARA DE AR 14.9.28	BBW	10,00	UN	490,54	4.905,40
01/17	CÂMARA DE AR 18,4X30 (TRATOR MF 275)	BRANSALES	10,00	UN	565,40	5.654,00
01/26	CAMARA DE AR 6.00.16	- BRANSALES	10,00	UN	135,44	1.354,40
01/30	CAMARA DE AR 90/90/18	- BRANSALES	7,00	UN	59,99	419,93
01/74	PNEU 6.50.16 ALTA RESISTENCIA 6 LONAS AGRICOLA	superguider	10,00	UN	995,66	9.956,60
01/77	PNEU 80/100/18	Ira	4,00	UN	275,27	1.101,08
01/78	PNEU 80/100/18	Ira	5,00	UN	275,27	1.376,35
01/80	PNEU 90/90/18	VEE RUBBER	9,00	UN	347,77	3.129,93



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2399/2024 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2024.**

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	31.946,89
TOTAL DO CERTAME.....R\$	542.095,98

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 542.095,98 (quinhentos e quarenta e dois mil e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

DIORAMA/GO, aos, 12 de setembro de 2024

ALTAMIRO JOSE DE LIMA
CPF : 588.341.411-72
PREFEITO MUNICIPAL